

Association ANCIENS DE L'ENSAE

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2015

3 avenue Pierre Larousse
92245 MALAKOFF

Siret : 41958303400014
Code APE : 7022Z

Sommaire

DESIGNATION	PAGES
Attestation de l'Expert-comptable	
Attestation	3
Documents de synthèse	
Bilan	5
Compte de résultat	7
Détail des postes	
Actif	10
Passif	11
Compte de résultat	12
Annexe	
Faits caractéristiques	16
Principes, règles et méthodes comptables	16
Notes sur l'actif	17
Notes sur le compte de résultat	19
Autres informations	19

Attestation de l'Expert-comptable

ATTESTATION DE L'EXPERT COMPTABLE

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de ANCIENS DE L'ENSAE pour l'exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des experts-comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	256 026 Euros
Chiffre d'affaires	51 274 Euros
Résultat net comptable	-30 332 Euros

Fait à La Garenne Colombes
le 11/05/2016

Denis GUILBAUD
Expert-comptable

Documents de synthèse

BILAN ACTIF

		Exercice N, clos le :		31/12/2015	31/12/2014	
		Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				
		Autres immobilisations corporelles	1 041	712	329	675
		Immobilisations grevées de droit				
		Immobilisations en-cours				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)	Avances et acomptes				
		Participations	5 000		5 000	5 000
Créances rattachées à des participations						
T.I.A.P						
Autres titres immobilisés						
	Prêts	17 924	10 724	7 200	6 400	
	Autres immobilisations financières					
Total (I)		23 965	11 436	12 529	12 076	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements				
		En-cours de production de biens et services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	CRÉANCES (3)	Avances et acomptes versés				
		Usagers et comptes rattachés	47 480	1 000	46 480	14 600
		Comptes affiliés	630		630	630
	DIVERS	Autres créances	317		317	400
		V.M.P				
		Instrument de trésorerie				
COMPTES DE RÉGULARISATION	Disponibilités	194 608		194 608	255 664	
	Charges constatées d'avance (3)	1 462		1 462	1 403	
	Total (II)	244 497	1 000	243 497	272 697	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)					
	Primes de remboursement d'obligations (IV)					
TOTAL GENERAL (I à V)		268 462	12 436	256 026	284 773	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an		
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre					

BILAN PASSIF

		31/12/2015	31/12/2014
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	FONDS PROPRES		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	240 497	205 479
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-30 332	35 017
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
	Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (commodat)			
	Total (I)	210 164	240 497
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur autres ressources		
	Total (II)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total (III)		
DETTES (1)	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 533	18 732
	Dettes fiscales et sociales	4 799	15 298
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	7 196	2 746
	Instruments de trésorerie		
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (1)	13 333	7 500
	Total (IV)	45 862	44 276
Ecarts de conversion passif	(V)		
	TOTAL GENERAL (I à V)	256 026	284 773
Engagements donnés			
Renvois	(1) Dont à plus d'un an		
	Dont à moins d'un an	45 862	44 276
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques		

COMPTE DE RESULTAT

				31/12/2015	31/12/2014	
Nombre de mois de la période				12	12	
PRODUITS D'EXPLOITATION			1 - France	2 - Exportation	Total	Total
	Ventes de marchandises					
	Production vendue	biens	500		500	
		services	50 774		50 774	41 675
	CHIFFRE D'AFFAIRES NET (4)		51 274		51 274	41 675
	Production stockée					
	Production immobilisée					
	Subventions d'exploitation					
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				2 000	
	Cotisations				49 925	51 884
Dons				27 593	13 326	
Legs et donations						
Autres produits				1	7	
Total des produits d'exploitation (1) (I)				130 792	106 892	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
	Variation de stock (marchandises)					
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)					
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					
	Autres achats et charges externes (3)				93 441	81 076
	Impôts, taxes et versements assimilés					
	Salaires et traitements				51 721	49 446
	Charges sociales				20 364	19 324
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				347	347
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations					
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant					
	Dotations aux provisions					
	Autres charges				13	20
Total des charges d'exploitation (2) (II)				165 886	150 213	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				-35 094	-43 321	
OPERATIONS EN COMMUN	Excédent attribué ou déficit transféré (III)					
	Déficit supporté ou excédent transféré (IV)					
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations					
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					
	Autres intérêts et produits assimilés				790	989
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				200	
	Différences positives de change					
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					1 350
Total des produits financiers (V)				990	2 339	
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions					
	Intérêts et charges assimilées					
	Différences négatives de change					
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)						
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)				990	2 339	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)				-34 103	-40 983	

COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2015	31/12/2014
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 771	76 000
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels (VII)	3 771	76 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
	Total des charges exceptionnelles (VIII)		
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		3 771	76 000
(IX)	Impôts sur les bénéfices		
(X)	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
(XI)	Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)		135 553	185 230
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)		165 886	150 213
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges) (15)		-30 332	35 017

Renvois	(1)	Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	(2)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(3)	Dont crédit bail mobilier		
		Dont crédit bail immobilier		

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	Total		
Charges	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel Bénévole		
	Total		

Détail des postes

Immobilisations

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
218300	Matériel bureau et informatique	1 041	1 041
281830	Amort. Matériel de bureau	-712	-365
Total		329	675
PARTICIPATIONS			
261100	Titres MANAGEURS	5 000	5 000
Total		5 000	5 000
PRÊTS			
274000	Prêts fonds solidarité	17 924	17 324
297400	PROV. DEPREC. DES PRETS	-10 724	-10 924
Total		7 200	6 400
Total Immobilisations		12 529	12 076

Créances

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014
USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS			
411	Usagers et comptes rattachés	37 480	17 600
418100	Usagers prod non facturés	10 000	
491000	Prov dépréciation cpte clients	-1 000	-3 000
Total		46 480	14 600
COMPTES AFFILIÉS			
455100	Compte courant MANAGEURS	630	630
Total		630	630
AUTRES CRÉANCES			
421000	Personnel rémunérations dues	17	
467330	REVERSEMENT SOL FOOT	300	300
467340	REVERSEMENT KFET		50
467350	REVERSEMENT EJE		50
Total		317	400
Total Créances		47 427	15 630

Divers

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014
DISPONIBILITÉS			
512000	Caisse d'épargne	84 130	113 559
512200	Caisse epargne Livret A	84 487	83 737
512300	Banque populaire	25 991	58 368
Total		194 608	255 664
Total Divers		194 608	255 664

Comptes de régularisation actif

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			
486100	Charges d'exploit. const. d'avance	1 462	1 403
	Total	1 462	1 403
Total Comptes de régularisation actif		1 462	1 403

Fonds associatifs et réserves

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE			
102200	Fonds statutaires	240 497	205 479
	Total	240 497	205 479
RÉSULTAT DE L'EXERCICE			
129000	Résultat de l'exercice	-30 332	35 017
	Total	-30 332	35 017
Total Fonds associatifs et réserves		210 164	240 497

Dettes

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS			
401	Fournisseurs	9 903	14 923
408100	Fournisseurs factures non parvenues	10 631	3 808
	Total	20 533	18 732
DETTES FISCALES ET SOCIALES			
42	<i>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS</i>		2 027
421000	Personnel rémunérations dues		2 027
43	<i>SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES</i>	4 799	13 271
431000	Sécurité sociale	4 799	13 271
	Total	4 799	15 298
AUTRES DETTES			
419800	Clients - avoirs à établir	3 500	
467000	NOTE DE FRAIS	96	96
467300	REVERSEMENT BDE		1 850
467310	REVERSEMENT ENSAE BAE	800	800
467360	REVERSEMENT DATALEAD	2 800	
	Total	7 196	2 746
Total Dettes		32 528	36 776

Comptes de régularisation passif

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			
487000	Prod exploit. constatés d'avance	13 333	7 500
	Total	13 333	7 500
Total Comptes de régularisation passif		13 333	7 500

Produits d'exploitation

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
PRODUCTION VENDUE BIENS FRANCE					
701000	Ventes Annuaire et variance	500		500	
	Total	500		500	
PRODUCTION VENDUE SERVICES FRANCE					
706000	Prestations de services	3 000	3 500	-500	-14,29
706010	Partenariat	13 167	10 000	3 167	31,67
706100	Variances - publicités	3 200	13 355	-10 155	-76,04
706200	Annuaire - publicités	7 050		7 050	
706300	Petit Déjeuners	4 981	6 820	-1 839	-26,96
706400	Remise des diplômes	15 000	8 000	7 000	87,50
706500	Recettes colloque - manifestation	4 338		4 338	
708500	Port & frais accessoires facturés	38		38	
	Total	50 774	41 675	9 099	21,83
REPRISES SUR AMORT ET PROV - TRANSFERT DE CHARGES					
781740	Rep s/prov dépréciation créance	2 000		2 000	
	Total	2 000		2 000	
COTISATIONS					
756000	Cotisations	49 925	51 884	-1 959	-3,78
	Total	49 925	51 884	-1 959	-3,78
DONS					
758100	Dons ANCIENS ENSAE	2 598	2 731	-133	-4,87
758200	Dons Ensae Solidaire	1 995	2 485	-490	-19,72
758300	Dons Sol Foot		8 110	-8 110	-100,00
758302	Dons colloque	23 000		23 000	
	Total	27 593	13 326	14 267	107,06
AUTRES PRODUITS					
758800	Autres produits de gestion courante	1	7	-6	-88,89
	Total	1	7	-6	-88,89
Total Produits d'exploitation		130 792	106 892	23 900	22,36

Charges d'exploitation

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES					
604	<i>ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES</i>	31 238	44 314	-13 076	-29,51
604000	Site internet et presta informatique	4 271	5 138	-867	-16,88
604100	Variances - imprimerie	13 237	15 616	-2 379	-15,23
604150	Annuaire	960		960	
604300	Variance - graphiste	7 968	13 374	-5 406	-40,42
604400	Petits déjeuners	4 802	10 186	-5 384	-52,86
616	<i>PRIMES D'ASSURANCE</i>	975	910	65	7,11
616100	Assurances multirisques	975	910	65	7,11
618	<i>DIVERS</i>	391		391	
618100	Documentation générale	391		391	
622	<i>RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES</i>	4 271	2 731	1 540	56,38
622601	Honoraires comptables	4 021	3 931	90	2,28
622630	Honoraires développement	250	-1 200	1 450	-120,83
623	<i>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</i>	49 649	27 431	22 218	80,99
623310	Remises des diplômes	11 278	9 178	2 101	22,89
623311	Colloque	23 667		23 667	
623320	Assemblée Générale	2 641	4 563	-1 922	-42,12
623810	Dons Ensae Solidaire	2 562	4 580	-2 018	-44,06
623812	Subvention FORUM	9 500	1 000	8 500	850,00
623820	Dons Sol Foot		8 110	-8 110	-100,00
625	<i>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</i>	2 837	2 595	241	9,30
625100	Voyages & déplacements	308		308	
625710	Réception / réunions	2 529	2 595	-67	-2,57
626	<i>FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS</i>	223	241	-17	-7,10
626100	Affranchissements		45	-45	-100,00
626200	Téléphone	223	196	28	14,08
627	<i>SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS</i>	858	853	5	0,57
627800	Autres services bancaires	858	853	5	0,57
628	<i>DIVERS</i>	3 000	2 000	1 000	50,00
628100	Cotisations	3 000	2 000	1 000	50,00
	Total	93 441	81 076	12 366	15,25
SALAIRES ET TRAITEMENTS					
641000	Rémunération du personnel	51 218	53 827	-2 608	-4,85
641400	Indemnités avantages divers	503	520	-17	-3,29
641500	Prime à payer		-4 900	4 900	-100,00
	Total	51 721	49 446	2 275	4,60
CHARGES SOCIALES					
645000	Charges sociales du personnel	20 364	21 284	-921	-4,33
645600	Charges sociales s/ primes		-1 960	1 960	-100,00
	Total	20 364	19 324	1 039	5,38

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMM OBILISATIONS					
681120	Dotation amort immo corporelles	347	347	0	
	Total	347	347		
AUTRES CHARGES					
658000	Charges diverses gestion courante	13	20	-7	-35,95
	Total	13	20	-7	-35,95
Total Charges d'exploitation		165 886	150 213	15 672	10,43

Produits financiers

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS					
768000	Autres produits financiers	790	989	-198	-20,08
	Total	790	989	-198	-20,08
REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES					
786620	REP. PROV. IMMOS FINANCIERES	200		200	
	Total	200		200	
PRODUITS NETS SUR CESSIONS VMP					
767000	Produits nets / cessions VMP		1 350	-1 350	-100,00
	Total		1 350	-1 350	-100,00
Total Produits financiers		990	2 339	-1 348	-57,66

Produits exceptionnels

N° compte	Désignation	31/12/2015	31/12/2014	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION					
771500	Produits excep subv d'équilibre		76 000	-76 000	-100,00
771800	Autres produits exceptionnels	3 771		3 771	
	Total	3 771	76 000	-72 229	-95,04
Total Produits exceptionnels		3 771	76 000	-72 229	-95,04

Annexe

Faits caractéristiques

Néant

Principes, règles et méthodes comptables

Généralités sur les règles comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur. L'application des conventions générales est réalisée dans le respect des principes comptables généraux et a pour objet de fournir une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'entreprise.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les titres détenus par l'entreprise ont été comptabilisés sur la base du coût d'acquisition. A l'inventaire, si leur valeur d'utilité est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est enregistrée.

Les stocks et en-cours sont évalués selon leur coût d'acquisition (biens acquis à titre onéreux) ou selon leur coût de production (biens produits). A l'inventaire, si leur valeur actuelle est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est enregistrée.

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'entreprise et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

Immobilisations

Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Réévaluations	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles	1 041			1 041
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	1 041			1 041
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations	5 000			5 000
- Créances rattachées à des participations				
- T.I.A.P				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts	17 324	2 600	2 000	17 924
- Autres immobilisations financières				
Total	22 324	2 600	2 000	22 924
Total général	23 365	2 600	2 000	23 965

Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles	365	347		712
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	365	347		712
Total général	365	347		712

Mouvements des immobilisations corporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 1 041	+ 365	+ 675
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+		+
Dotations de l'exercice		+ 347	- 347
Cessions ou mises hors service	-	-	-
Valeur en fin d'exercice	= 1 041	= 712	= 329

Mouvements des immobilisations financières

Désignation	Montant
Valeur au début de l'exercice	+ 22 324
Acquisitions	+ 2 600
Cessions, mises hors service, ou diminutions	- 2 000
Valeur en fin d'exercice	= 22 924

Echéances des immobilisations financières

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	22 924
. à moins d'un an	
. à plus d'un an	22 924

Créances

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits exceptionnels

Les produits exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel en égard à leurs montants.

Charges exceptionnelles

Les charges exceptionnelles tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel en égard à leurs montants.

Autres informations

Engagements reçus

L'Association a accordé le 31/12/2010 un abandon de créances en compte courant de 8 370 euros à la Société MANAGEURS dans laquelle l'Association détient une participation de 20%, avec clause de retour à meilleure fortune en cas de reconstitution des capitaux propres de la Société MANAGEURS à hauteur du capital social.

Ainsi l'Association a reçu l'engagement de la part de la Société MANAGEURS de se faire rembourser la somme abandonnée dès que les capitaux propres de la Société Manageurs seront reconstitués. Le remboursement pourra s'étaler, le cas échéant, sur plusieurs exercices.

Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Participations	5 000		5 000
Créances rattachées à des participations			
T.I.A.P			
Autres titres immobilisés			
Prêts	17 924		17 924
Autres immobilisations financières			
Usagers et comptes rattachés	47 480	47 480	
Comptes affiliés	630	630	
Autres créances	317	317	
Totaux	71 351	48 427	22 924

Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes Ets de crédits				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 533	20 533		
Dettes fiscales et sociales	4 799	4 799		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	7 196	7 196		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	13 333	13 333		
Total	45 861	45 861		

Provisions et dépréciations

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'ex.	Diminutions : Reprises de l'ex.	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques et charges					
	Sur immobilisations	10 924		200	10 724
	Sur stocks et en cours				
Dépréciation	Sur usagers et comptes rattachés	3 000		2 000	1 000
	Sur comptes financiers				
	Autres dépréciations				